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Inledning 

Under 2024 har kustfisketillsyn bedrivits i Skellefteå kommun av Skellefteå kommun, 

Kultur- och fritidskontoret. Kusten har delats upp i fem delområden. Delområdena 

överlappar varandra vilket innebär att tillsyn bedrivs längs hela kusten. Oftast tillsynas 

ett delområde per tillsynsdag men vid ett antal dagar har två områden tillsynats 

samma dag. Kontrollerna har i huvudsak genomförs vardagar men tillsyn har även fö-

rekommit på helgdagar, nätter och tidiga mornar, sena nätter samt efter tips. 

 

Totalt har 56 fisketillsynstillfällen mellan  

7 maj och 21 oktober genomförts. 

 

Till hjälp har jag haft kommunal personal 10 timmar. 

Personer från FVO 29 timmar. 

 

36 kontroller har gjorts på 125 rörliga redskap och 11 fasta redskap.  

Av dessa har 0 rörliga redskap tagits i beslag och polisanmälts. 

(Förtydligande: 1 redskap = 30 meter.) 

 

Representanter från FVO som deltagit.  

Sebastian Karlsson Byskeälvens FVO. 

Mikael Bergh Åbyälvens nedre FVO. 

 

Förordnade tillsynsmän som deltagit i tillsynen: 

Aleksander Björklund Boskovic – Skellefteå kommun 

Mikael Bergh - Åbyn 

Sebastian Karlsson – Byske 

 

Rapporten sammanställd av Aleksander Björklund Boskovic, Skellefteå kommun 

 

  



 

Åbyfjärden/Tåme 

 

 

 

Totalt:  

99 nät varav 48 st tillsynat av Åbyälvens nedre FVO, (1 nät= 30 meter) samt 1 fast red-

skap. 

Tillsynen bedrevs mellan 2024-05-07 - 2024-10-21. 

Felaktiga: 1 nät (1 %) 

Beslag av de felaktiga: 0 nät. Fiskaren informerades och tog upp nätet som låg felakt-

igt.  

Felaktiga redskap. 

1 

Observationer: 



 

Relativt högt fisketryck här under tidig vår och löjfisket mot hösten. Dom flesta som 

fiskar här är från Norrbotten. 
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Byskefjärden 

 
Ingen markering finns för observerade nät pga att de är observerade av Byskeälvens 

FVO och de har inte kunnat läggas in i GIS.  

Totalt:  

20 nät (1 nät= 30 meter) observerades av Byskeälvens FVO. Skellefteå kommuns perso-

nal gjorde 6 st tillsynsrundor. 

Felaktiga: 0 nät. 

Tillsynen bedrevs mellan 2024-05-07 - 2024-10-14 



 

Felaktiga redskap 

0 

Observationer: 

Säl vid mynningen på vårkanten samt under hösten 
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Kågefjärden 

 

Totalt:  

1 nät (1 nät= 30 meter) observerades på 14 tillsynsrundor. 

Felaktiga: 0 nät  

Tillsynen bedrevs mellan 2024-05-07 - 2024-10-19 

 

Felaktiga redskap 

0 nät 

Observationer 

Syntes 5 st sälar, varav 2 st gråsälar, vid två tillfällen i slutet av maj. Ett tips på nät i 

Kågefjärden var ett mjärde. Några sportfiskare var ute i slutet av augusti.   
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Skellefteå terminalområde och Burefjärden 

 

Totalt: 

5 nät (1 nät= 30 meter) och 10 fasta redskap observerades på 20 tillsynsrundor. 

Tillsynen bedrevs mellan 2024-05-07 - 2024-10-11 

Felaktiga redskap: 0 



 

Observationer: 

Gråsäl syntes till vid dom fasta redskapen till och från så länge dom fiskade. 
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Lövånger 

 

Totalt: 

0 nät (1 nät= 30 meter) observerades på 3 tillsynsrundor. 

Tillsynen bedrevs mellan 2024-05-07 och 2024-10-03 

Felaktiga redskap: 

0 

Observationer: 

Stökig sjö oftast. Dåliga ramper som också är väder beroende. Svårt att få med perso-

nal med till Lövånger. Bör absolut försökas komma ut hit oftare.  
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Sammanfattning 

Under 2024 har Skellefteå kommun bedrivit Fisketillsyn tillsammans med FVO på kus-

ten inom kommunens gränser. 

Totalt har det gjorts 56 turer mellan maj och oktober. Tillsynen kom i gång i början av 

maj från land med kikare och drönare som hjälpmedel och med båt så fort isen gick. 

Turerna har fördelats så jämt som möjligt mellan områdena. Svårast att få till tillsyn är 

vid Lövånger kusten då den är mer utsatt vid dåligt väder, även vid ”bra” väder är det 
oftast elak sjögång. Ramperna är dåliga och påverkas vid lägre samt högre vatten-

stånd. 

Majoriteten av tillsynstillfällena skedde dagtid ( 06:00-18:00)  

Känslan av att det faktiskt fiskas ganska mycket på vår kust kvarstår. Både handred-

skapsfiske och nät fiske. 

Är svårt och pricka av tiderna och fiskarna då näten oftast inte ligger i mer än 1 till 2 

timmar innan dem tas upp. Detta för att undvika säl och ibland tillsyn.  

Likt ifjol tror jag personligen att dom flesta försöker hålla sig till dem regler som finns. 

Även om väldigt många tycker att reglerna är dumma och inte borde gälla för dem 

själva, eller att reglerna är onödiga och förstör för deras fiske. Enligt allt för många 

borde vi fokusera på trålarna samt jaga säl och skarv i stället för att bevaka fisket på 

kusten. Man vill ofta ligga på gränsen till vad som är lagligt och rätt. Märkt och fått be-

rättat för mig att jag samt tillsynsbåten är kända och att man troligtvis har koll på vart 

och när jag och båten sjösätter. Ser man mig ute avvaktar man och ger sig ut när ”kus-
ten är klar”. 

Jag anser att tillsynen på kusten är superviktig. Självklart för att kontrollera att regler 

följs som skyddar vårt lokala fiskbestånd. Men också för att möta fiskare och informera 

om fisket och fiskeregler. Att folk vet att vi finns ute är positivt i förebyggande, man 

kanske kollar reglarna en gång extra innan man far ut. Men också att folk i kommunen 

vet att om man ser något felaktigt kan ringa och tipsa oss och att vi då är ute och fak-

tiskt kollar upp detta samma dag några timmar efter tips kommer beroende på vart i 

vår kommun det är.  Det kommer faktiskt fram folk och berättar att dom tycker att 

kommunen sköter tillsynen jättebra och att det är tur det finns folk ute som syns och 

kollar regler samt informerar.. 

 

 

Aleksander Björklund Boskovic 

Tillsynsperson 

Skellefteå kommun 

 



 

 

 

 

 


